4.5       O Termo de Contrato será substituído por Nota de Empenho, nos termos do parágrafo único do artigo 9º, Anexo III da Resolução nº 593, de 30 de outubro de 2024, e
do artigo 95 da Lei nº 14.133/2021, uma vez que o valor da contratação é de R$ 5.871,00 (cinco mil oitocentos e setenta e um reais), e está abaixo do limite para dispensa de licitação em
razão do valor, previsto no artigo 75, inciso II, atualmente fixado em R$ 62.725,59 (sessenta e dois mil setecentos e vinte e cinco reais e cinquenta e nove centavos) , conforme atualização
estabelecida pelo Decreto nº 12.343, de 30 de dezembro de 2024. Ademais, a natureza da presente contratação, caracteriza-se como compra com entrega imediata e integral dos bens
adquiridos, da qual não decorrem obrigações futuras entre as partes.

[...]

Públicos do Brasil - Estudos e Pesquisas na Administração Pública Ltda. (CNPJ 10.498.974/0002-81) para a prestação deste específico serviço de capacitação, conforme demonstrado em
contratações análogas realizadas com outras entidades da Administração Pública (0610350).

7.5       O investimento individual é de R$ 5.871,00 (cinco mil oitocentos e setenta e um reais), e e é corroborado pelos seguintes documentos, que atestam contratações
recentes do mesmo serviço:

SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM DO COOPERATIVISMO:  01 INSCRIÇÃO - VALOR TOTAL R$ 6.180,00 (seis mil cento e
oitenta reais);
ESTADO DA PARAIBA - NOTA DE EMPENHO N.º 00559: 01 INSCRIÇÃO - VALOR TOTAL R$ 6.180,00 (seis mil cento e oitenta reais);

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIENCIA E TECNOLOGIA DE ALAGOAS - NOTA DE EMPENHO N.º 561: 02 INSCRIÇÕES -
VALOR TOTAL R$ 12.360,00 (doze mil trezentos e sessenta reais);

7.6       Os documentos e as informações detalhadas acima apresentadas, sejam elas fornecidas diretamente pela empresa proponente ou obtidas por meio de fontes públicas
que registram suas contratações com outras entidades da Administração Pública e da iniciativa privada, comprovam de maneira inequívoca que o preço ofertado por participante é até inferior